
COMUNE DI SCICLI 
                                           Provinci a di Ragusa  
                                                                        Servizio Amministrativo  

                                                                                          UFFICIO LEGALE 
 
           DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N. 8  DEL 10.2.2011                                                                   

 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione acconto, per le spese di funzionamento del 
Collegio Arbitrale, in ordine alla controversia Pie tro Pacetto +1/Comune di Scicli. 
  

 
                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 

 
Vista la deliberazione di G.C. n.330 del 13.12.2010, con la quale si è autorizzato il Sindaco a 
costituirsi nel giudizio arbitrale promosso dagli Ingg.ri Pietro Pacetto e Alfonso Cannata, e si è 
conferito incarico difensivo dell’Ente al proprio avvocato Maria Dorotea Alfano; 
Vista la nota del 3/2/2011, acquisita al prot. gen. n. 3579 del 8/2/2011, pervenuta a questo ufficio il 
9.2.2011, dell’avvocato Vincenzo Ezio Aprile, n.q. di segretario del Collegio Arbitrale, con la quale lo 
stesso ha trasmesso al Comune di Scicli il verbale di costituzione del predetto Collegio che si è 
insediato in Modica, nella via Sacro Cuore n.103/b, presso lo studio dell’avv. Carmelo Ruta ed ha 
stabilito la data del 24 febbraio 2011, alle ore 17:00, per la comparizione delle parti e dei loro legali, 
per esperire il tentativo di conciliazione; 
Che con la superiore nota, l’avv. Aprile ha altresì trasmesso copia dell’ordinanza resa in data 1/2/2011 
dallo stesso Collegio, in ordine all’acconto spese  indicato in oggetto, determinate nella misura di         
€ 2.850,00, oltre spese generali (12,50%,) cpa (4%) ed iva (20%), per un totale di € 4.001,40,  da cui 
va detratta la ritenuta d’acconto, ponendo tale somma a carico delle parti in ragione di metà ciascuna; 
Ritenuto , dover provvedere in merito;   
Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto il D.M. n.127/2004; 
 
Per quanto sopra  

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, al servizio 1.01.08.03./cap. 30 del redigendo bilancio 2011, la somma complessiva di 
€ 2000,70, comprensiva delle spese generali (12,50%,), cpa (4%) ed iva (20%), pari a metà della 
spesa posta a carico del Comune di Scicli, a titolo di acconto spese in ordine al  suddetto giudizio 
arbitrale, determinata con la citata ordinanza resa dal Collegio Arbitrale, in data 1/2/2011; 
 
2) Di liquidare tale somma di € 2000,70, da cui va detratta la ritenuta d’acconto, in favore del Collegio 
Arbitrale, con sede in Modica, via Sacro Cuore n. 103/b, presso lo studio dell’avv. Carmelo Ruta, 
prelevandola dal servizio sopra indicato, dando mandato al Settore Finanze di provvedere al 
pagamento, su presentazione della relativa fattura; 
 
3) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
sua competenza, in uno alla nota del 3/2/2011, (prot. gen. n. 3579 del 8/2/2011) dell’avv. Vincenzo 
Ezio Aprile, e relativi allegati, che formano parte integrante e sostanziale della presente determina. 
         

 
 
         

Il Responsabile del Servizio                                                       Per il Responsabile  dell’Ufficio      
   Dott. Carmelo Cannata                                                                   IL Segretario Generale  

     Dott.ssa Francesca Sinatra 



 
 
 
   
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(ALL. DET. RESP. UFF. LEGALE N. 8//2011) 
 

 
 

                                                       SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 
 

IMPEGNO                 N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 

 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


